SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ

DERGİSİ

1

Atatürk Üniversitesi Basımevi — ERZURUM, 1993

AHMED MÜRŞİDİ
ve
ESERLERİ

Prof. Dr. Gönül AYAN (x)

XVIII. yüzyıl şairlerindendir. Hicrî 1100 (Milâdî 1688-1689) yılında Diyarbakır'da doğmuştur. Ahmed Mürşidî hakkında en geniş bilgiyi Ali Emîrî Efendi vermektedir (1). Diğer kaynaklarda yer alanlar ise buradan elde edilen bilgilerden ibarettir (2).

Ahmed Mürşidî'nin babası Osman Ağa'dır. Şair, küçük yaşta yetim kaldığını şu mısrasında belirtmektedir:

Ahmedî ma'sûm iken kaldıñ yetîm

Ali Emîrî Efendi'nin ifadesiyle O, "Nur-ı 'akl-ı sedâdî rehber ederek tahsîl-i ulûm u kemâlât" (3) ile kendini yetiştirip Birecikli Şeyh Ebû Bekir Efendi'ye intisap ederek 1145 (1732) yıllarında hacca gider. İki defa evlenen Mürşidî, bu evliliklerden çocuk sahibi olduğuna şöyle işaret eder:

Ahmedî evlâdını vir mektebe

Hayatı Diyarbakır'da geçen Ahmedî'nin evi: Diyarbakır'ın İkikapı semtinde ve Ali Emîrî zamanında da bilinen bir binadır. Hayatının sonlarında şehre bir saat mesafedeki Ali Pınarı köyüne çekilmiş ve 1174 (1760)'te burada ölmüştür. Bu köye yerleşmesinin sebebi olarak, kendisini rahatsız eden bir kedi gösterilmiş ve yaşadığı yıllarda, halk arasında, rahatsız edici kimselere: "Ahmed Mürşidî kedisî gibi" dendiği rivayet edilir. Bugün oralarda bu tâbirin hâlâ söylenip söylenmediğini bilmiyoruz.

(x) Selçuk Üniv.